Mínima Mezanino quando designadas em conjunto; 

“Taxa DI”: significa a variação das taxas médias dos DI over extra 

grupo – Depósitos Interfinanceiros de um dia, calculadas e 

divulgadas diariamente pela B3, disponível em sua página 

na Internet (http://www.b3.com.br), base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, expressa na forma percentual 

ao ano; 

“Termo de Endosso”: significa o “Termo de Endosso de Cédulas de Crédito 

Bancário”, que identifica a transferência das CCBs pelo 

Endossante à Classe, nos termos do Contrato de Endosso;

[...]

5.14, alíneas “e” e “f” acima estão sujeitos ao limite de concentração de 20% (vinte por 

cento) do patrimônio líquido desta Classe. 

5.15. A parcela da carteira da Classe que não estiver alocada em Direitos Creditórios 

será composta, sempre que possível, de Ativos Financeiros com prazo médio (da 

carteira) superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, para que a Classe tenha 

tratamento tributário de longo prazo, conforme aplicável. 

5.16. Observado o percentual mínimo de alocação em Direitos Creditórios previsto no 

item 5.3 acima, a GESTORA deve celebrar com uma Contraparte de Derivativos

[...]

ter um valor máximo de R$ 100.000,00 (cem mil reais) na Data de Aquisição, por 

devedor; 

e) o saldo dos Direitos Creditórios devidos por um mesmo Devedor à Classe, 

considerando pro forma o endosso pretendido, não poderá exceder R$ 100.000,00 (cem 

mil reais); 

f) os Direitos Creditórios deverão ter um prazo máximo de 2.990 (dois mil 

novecentos e noventa) dias corridos na Data de Aquisição; 

g) na data de emissão da respectiva CCB, o respectivo Devedor deve ter entre 18 

(dezoito) e 75 (setenta e cinco) anos, 11 meses e 29 dias de idade, inclusive, observado 

o limite de concentração disposto na alínea “b” do inciso IV do item 8.3 abaixo;

[...]

Pelos serviços de administração, custódia, controladoria e escrituração, a 

ADMINISTRADORA receberá da Classe uma remuneração mensal equivalente a (“Taxa 

de Administração”):  

Serviço Patrimônio Líquido Remuneração 

Administração, 

Controladoria, 

Custódia 

Sobre o PL 0,225% a.a. 

Mínimo Mensal R$19.000,00 (dezenove mil reais), acrescido de 

R$6.600,00 pago trimestralmente. 

Escrituração de 

Cotas 

Fixo mensal: R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) (isento 

para cotista único) 

11.2. Pelos serviços de gestão, a GESTORA receberá da Classe uma remuneração 

mensal, que será paga diretamente pela Classe à GESTORA, equivalente a 0,3% a.a. 

(três décimos por cento ao ano) incidente sobre o Patrimônio Líquido da Classe,

[...]

A Taxa de Administração e a Taxa de Gestão, bem como a remuneração da 

CONSULTORA e do AGENTE DE COBRANÇA, serão pagas mensalmente, até o 5º 

(quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês da prestação dos serviços, sendo calculada 

e provisionada todo Dia Útil à razão de 1/252 (um inteiro e duzentos e cinquenta e dois 

avos). 

11.7. Os valores mensais, expressos acima, serão reajustados anualmente a contar da 

data da primeira integralização de Cotas, pela variação positiva do Índice de Preços ao 

Consumidor que é medido mês a mês pelo IGPM, no período.